



**Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata
Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága**

ELŐTERJESZTÉS

**Kecskemét Megyei Jogú Város
Önkormányzata Közgyűlése**

**2025. október 2-án
tartandó ülésére**

Tárgy: Döntés közterületek elnevezéséről

Az előterjesztést készítette: Mérnöki Iroda
Dr. Gajdácsi Zoltán irodavezető
Közzolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály
Dr. Orbán Csaba osztályvezető

Kezelési megjegyzés: HATÁROZAT-TERVEZET

Döntési változatok száma: 1

Melléletek: 8

Véleményezésre megkapta:

Egyéb szervezet, külső szakértő:

Megtárgyalta:

Határozat száma:

Törvényességi észrevételem nincs:

Dr. Temesvári Péter s.k.
jegyző

Bizottság még nem tárgyalta

Ügyiratszám:746–14/2025.

Előterjesztés

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közigyűlése
2025. október 2-ai ülésére

Tárgy: Döntés közterületek elnevezéséről

Tisztelt Közigyűlés!

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közigyűlésének a Közigyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelete 2. melléklet 7.2.2. pontja alapján Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közigyűlésének Szabályozási Bizottsága közgyűlési döntésre előkészíti a közterület elnevezésére, az elnevezések megváltoztatására, közterületnevek védetté nyilvánítására vonatkozó előterjesztéseket.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 14/A. § (1) bekezdése szerint minden belterületi és olyan külterületi közterületet el kell nevezni, amely olyan ingatlanhoz vezet, amelyen a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény szerinti épület található.

Az elmúlt több, mint egy évtizedben bekövetkezett és napjainkban is tartó urbanizációs folyamatok egyre gyorsabb és nagyobb mértékű volta több településrészen is a lakó funkciót betöltő ingatlanok számának megnövekedését eredményezi. Ezen lakóingatlanok megközelítését szolgáló közterületek elnevezése jogos igényként merül fel a lakosság részéről.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közigyűlésének a közterületek elnevezés, az elnevezés megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 20/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) és (2) bekezdése alapján közterület elnevezését vagy az elnevezés megváltoztatását bárki kezdeményezheti az önkormányzatnál, a javaslattal érintett közterület beazonosítására alkalmas térképvázlat, a közterület nevére vonatkozó javaslat, a javasolt elnevezés értelmező jellegű magyarázata, valamint személyről történő elnevezési javaslat esetén az érintett személy életútjának ismertetésének mellékelésével.

A Rendelet 3. § (1) bekezdése alapján a döntés előkészítése során ki kell kérni az elnevezéssel érintett egyéni választókerületben megválasztott önkormányzati képviselő véleményét.

Elnevezésre javasolt közterület Külső-Belsőnyír településrészben

- **a Kecskemét, 18929 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18929 hrsz-ú ingatlan szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület. A közhiteles ingatlan-nyilvántartás szerint a Kecskemét, 18929 hrsz-ú ingatlan művelési ágát tekintve „*kivett közút*”, amely megközelítőleg 2770 m hosszúságú. A közterületről több, részben már lakóingatlannal beépített telek közelíthető meg. *Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2015. (XII.17.) önkormányzati rendelete* (a továbbiakban: HÉSZ) és a mellékletét képező szabályozási terv a Kecskemét, 18929 hrsz-ú közutat beépítésre szánt „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként határozza meg.

A fenti közterület elnevezésére a Selyemmirtusz utca névjavaslat érkezett. Az elnevezést a városrész önkormányzati képviselője támogatta.

A selyemmirtusz jelentése: (latin nevén Lagerstroemia indica) egy mutatós, dísznövényként kedvelt cserje vagy kisebb fa, amely elsősorban a nyári hónapokban vonzza magára a figyelmet élénk színű, hullámos szélű virágaival. Eredetileg Ázsiából származik, de a melegebb éghajlatú területeken – így hazánk naposabb vidékein is – egyre gyakrabban találkozhatunk vele kertekben, parkokban, sőt városi köztereken is. Nevét a virágai selyemszerű tapintásáról és a mirtuszra emlékeztető lombzatáról kapta. A selyemmirtusz különlegessége, hogy hosszú virágzási időszakkal rendelkezik: júliustól egészen szeptemberig díszítheti a kertet, a rózsaszín, lila, fehér vagy piros árnyalatú virágzatai pedig rendkívül gazdagok és látványosak.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 1. mellékletében található.

Elnevezésre javasolt közterület Felsőszéktó településrészben

- **a Kecskemét, 18271 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18271 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt építési telkek közelíthetőek meg. A Kecskemét, 18271 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 218 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 18271 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Kanyargós utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője kezdeményezte.

A kanyargós jelentése: kanyargós jelző egy olyan útra utal, amely nem halad egyenes vonalban, hanem folyamatosan irányt vált, kisebb-nagyobb ívekben fordul jobbra vagy balra. Az ilyen út gyakran követi a táj természetes formáit, például dombokat, hegyeket vagy folyóvölgyeket, ezért különösen jellemző a hegyi, erdei vagy vidéki utakra.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 2. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 18438 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18438 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt építési telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 18438 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 456 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 18438 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Galambos utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője kezdeményezte.

A galambos jelentése: A név arra utalhat, hogy az utca környékén régen (vagy ma is) sok galamb élt, fészkel, esetleg a természet közelségét idézi. Ilyen névadás gyakori olyan településrészekben, ahol a madárvilág jellemző, vagy régebben mezőgazdasági, falusias jellegű környezet volt.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 3. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 18193 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18193 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt építési telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 18193 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 310 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 18193 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Holdösvény utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője kezdeményezte.

A holdösvény jelentése: A Holdösvény utcanév egyedi, lírai hangulatú elnevezés, amely eltér a hagyományos utcanevektől, és inkább érzelmi, esztétikai élményt közvetít, mintsem földrajzi vagy történelmi információt. A hold fénye általában a csendes, békés éjszakát idézi, ezért a Holdösvény elnevezés utalhat egy nyugodt, természetközeli lakókörnyezetre, például egy kis forgalmú utcára vagy egy zöldövezetben fekvő településrészre.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 4. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 18481 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18481 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt építési telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 18481 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 175 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 18481 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Buborék utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője kezdeményezte.

A buborék jelentése: a buborék valószínűleg egy tájnyelvi vagy fantáziánévre épülő elnevezés, amely vizet, természetet vagy játékos hangulatot idézhet. Mivel nem tartozik a közismert utcanevek közé, jelentése helyi sajátosságokra vagy nyelvjárási háttérre utalhat.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 5. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 18466 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 18466 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt építési telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 18466 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 133 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 18466 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lke*”, azaz kertvárosias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Rózsabogár utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője kezdeményezte.

A rózsabogár jelentése: a rózsabogár (latinul Cetonia aurata) egy színes, fémesen csillogó zöld vagy aranyszínű bogár, amely a virágok – különösen a rózsák – körül gyakran megfigyelhető, innen kapta a nevét.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 6. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 13757 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 13757 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Felsőszéktó településrészben található. A közterületről beépítésre szánt, többségében már beépült telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 13757 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 285 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 13757 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lf*”, azaz falusias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Hárs utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője támogatta.

A hárs jelentése: a hárs egy nagy termetű, lombhullató fa, amelyet szépsége, illatos virágzata és hasznossága miatt régóta megbecsülnek a magyar kultúrában. Virágaiból gyógyhatású tea készül, mézelő növényként fontos szerepet tölt be, fája pedig értékes alapanyag a kézművességben. A hársfa gyakori szereplője volt falusi főtereknek, templomkerteknek, így a közösségi élet szimbólumává is vált.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 7. mellékletében található.

- **a Kecskemét, 10834/8 hrsz-ú közút**

A Kecskemét, 10834/8 hrsz-ú szilárd útburkolattal nem rendelkező közterület Talfája településrészben található. A közterületről beépítésre szánt, többségében már beépült telkek közelíthetők meg. A Kecskemét, 10834/8 hrsz-ú közterület művelési ága „*kivett közút*”, amelynek hossza megközelítőleg 168 m, felszíne burkolatlan, döngölt földút. A HÉSZ-ben és a mellékletét képező szabályozási tervben a Kecskemét, 13757 hrsz-ú közterületi ingatlan „*Lf*”, azaz falusias lakóterületként került meghatározásra.

A fenti közterület Napfürdő utcaként történő elnevezését a városrész önkormányzati képviselője támogatta.

A napfürdő jelentése: a napfürdő derűs hangulatot sugall, a természetes fényhez, a pihenéshez és a szabadtéri feltöltődéshez kapcsolódik. Barátságos, hívogató megnevezés, amely jól tükrözi a helyszín nyugodt, napfényes jellegét.

Az elnevezésre javasolt közterület térképi ábrázolása az előterjesztés 8. mellékletében található.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a határozat-tervezet elfogadására.

Kecskemét, 2025. szeptember 22.

Dr. Tóth Szilárd s.k.
bizottsági elnök

Határozat-tervezet

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése
...../2025. (X.2.) határozata

Döntés közterületek elnevezéséről

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése megtárgyalta a Szabályozási Bizottság 746-14/2025. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta:

1. A közgyűlés úgy dönt, hogy

- a) Kecskemét, 18929 hrsz-ú közterületi ingatlant Selyemmirtusz utcának,
- b) Kecskemét, 18271 hrsz-ú közterületi ingatlant Kanyargós utcának,
- c) Kecskemét, 18438 hrsz-ú közterületi ingatlant Galambos utcának,
- d) Kecskemét, 18193 hrsz-ú közterületi ingatlant Holdösvény utcának,
- e) Kecskemét, 18481 hrsz-ú közterületi ingatlant Buborék utcának,
- f) Kecskemét, 18466 hrsz-ú közterületi ingatlant Rózsabogár utcának,
- g) Kecskemét, 13757 hrsz-ú közterületi ingatlant Hárs utcának,
- h) Kecskemét, 10834/8 hrsz-ú közterületi ingatlant Napfürdő utcának nevezi el.

2. A közgyűlés felkéri Dr. Temesvári Péter jegyzőt, hogy a közterületek elnevezése folytán szükségessé vált utca névtáblák megrendelése és kihelyezése érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg.

3. A közgyűlés felkéri Dr. Temesvári Péter jegyzőt, hogy a közterület elnevezésekről a helyben szokásos módon adjon tájékoztatást és közvetlenül is tájékoztassa az illetékes szerveket.

Határidő: értelemszerűen

Felelős: Dr. Temesvári Péter jegyző